

Steg-för-steg

Steg-för-steg

1. Städa av trallen vid behov innan skurning.
2. Blöt hela trallen med kallt vatten.
3. Lägg ut såpa och skura några brädor i taget, se till att de alltid är blöta.
4. Låt torka! Skölj försiktigt av ifall ytan känns klubbig.

Om du har små fibrer som gärna reser sig kan du använda en levang eller en Kärcher PCL-4 för att få en lenare trall. Det är inte ett måste att jobba in såpan i träet men det är att föredra.

Här är några enkla tumregler att följa:

- Undvik att skura i gassande solsken.
- Se till att trallen alltid är blöt när du jobbar för att undvika fläckar.
- Städa först av trallen med en skvätt såpa och vatten för att få bort smuts innan du påbörjar behandling.
- Försök att föra på så mycket såpa som möjligt, oavsett hur du väljer att applicera den.
- Skölj inte av efteråt utan låt det dra in.
- Skura vår och höst så håller sig trallen fin i många år.

Fabriksbod

Källgatan 4, 579 71 Ruda
070 47 487 47



Webbutik

www.kallans.se
kontakt@kallans.se

Såpskura altan

med linoljesåpa

Såpskurning är en metod, istället för att olja altanen, som man gjorde förr med gamla trägolv inomhus. Oljar du mörknar trallen, riskerar att dra åt sig smuts, frön osv och det kan vara ett kladdigt jobb.

Om du istället jobbar in ordentligt med linoljesåpa i en ren trall får den en impregnering, blir mjuk, len, stickfri och blir vackert silvergrå. Betong och sten som är poröst är också suveränt att såpskura för att skydda mot frost och undvika att det torkar ut eller spricker. Det ger en fin finish som är mer lättstädad.

Det viktiga är inte exakt hur du skurar, om du spär ut såpan eller inte, om du skrubbar hårt eller bara moppar ut. Det viktiga är att materialet får dra åt sig så mycket såpa som möjligt. Om du mättar det ordentligt vid första skurningen går det oftast åt mindre såpa de kommande åren.

Bläddra så ska vi förklara....

 **KÄLLANS**
naturprodukter

Skicket på trallen

Nylagd trall

Har du nylagt trädäck/trappa med tryckt virke kan du vänta en säsong innan du skurar. Träet är redan mättat av impregneringen och kommer inte att dra åt sig mycket såpa. Däremot kan du absolut städa av med en skvätt såpa i en hink vatten.

Sliten, torr eller nyslipad trall?

Säkrast resultat fås om du skurar med koncentrerad såpa. Använd en pump på flaska eller dunk för att lägga ut såpan eller håll en smal sträng på ett par blöta brädor i taget och skura. Särskilt om du har mycket sliten, torr eller nyslipad trall är detta att föredra.

Åtgång

Åtgång är svårt att beräkna då det beror på material, skick på underlaget och eventuella tidigare behandlingar men ca 1 liter per 20-25 kvm är ett riktmärke. Väljer du att spä ut den är ca ½-liter såpa till 10 liter vatten lagom.

Lärkträ eller andra hårda träslag

Har du en trall i lärk eller något annat hårt träslag kan du minska mängden såpa till ungefär hälften.

Viktigt

Väder

Undvik att skura i gassande solsken då träet torkar mycket fort och såpan inte hinner dra in ordentligt. En molnig dag eller en svalare eftermiddag är perfekt och sen låta det dra över natten.

Blöt trallen

Lägg aldrig såpa direkt på torrt trä, då kan det bli fettfläckar som inte går att skura bort, gäller även utspädd såpa. Blöt först ner hela trallen med kallt eller ljummet vatten, annars kan fibrerna resa sig. Se sen till att varje bräda du jobbar med är blöt innan du lägger på såpa/såpvatten.

Skölj inte av

Du behöver inte skölja av trallen när du är färdig utan låt det dra in och torka långsamt, den kommer inte att bli hal vid regn. Skulle det ligga lite såpa kvar som inte dragit in när det torkat och det känns klubbigt kan du försiktigt bara skölja av det som ligger på ytan.

Underhåll

Blir det inte halt?

Det är svårt att överdosera såpan och trallen blir inte hal vid t ex regn efter att såpan har dragit in i träet.

Vintersäkra

Upprepa samma procedur inför vintern och tvätta med fördel trallen med lite såpa innan såpskurning så att det är fritt från smuts. Skölj inte bort någon såpa alls efter skurningen, den ligger kvar och ger ett gott skydd under vintern.

Underhåll

Skurar du två gånger om året brukar det bli lättare för varje gång och gå åt mindre såpa, beroende på utsatthet och väder. Resultatet blir en ljus och fräsch trall utan sprickor eller stickor och som är mjuk och skön att gå på.

Sten och Betong

På samma sätt som med trall kan du såpskura enstens utepplats eller en helgjuten i betong. Båda är porösa material som riskerar att torka ut, spricka och bli fläckigt utan underhåll. Följ samma anvisningar och doseringar som för trall. Detsamma gäller gjutna bänkskivor utomhus.

Tillbehör

Pump

Har du en dunk såpa till skurningen är det väldigt smidigt att ha en pump i för att lättare lägga ut utspädd såpa eller att dosera i hinken. Ett pumpsdrag ger ca 30 ml.

Skura för hand

Utspädd eller utspädd såpa så är en levang på skaft allt som behövs för att börja skura din altan. Det är lite tungt och sveddigt men du får absolut bäst resultat då du får bort alla små lösa fibrer som gärna reser sig.

Mopp

Du kan välja att moppa ut antingen utspädd eller utspädd såpa. Det är lättare än att skura och du får ett fint resultat när såpan dragit in. Tycker du att det är mycket resta fibrer kan du bara gå över med en borste nästa gång.

Maskin

Har du en mindre trall är en Kärcher PCL-4 toppen till både rengöring och för att borsta in såpan. Till stora altaner kan det vara smidigt att hyra en större altantvätt. Viktigt att den inte använder högtryck eller snurrar då det kan skada trallen.